Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 11 июня 2013 года № 405
О работе и проблемах здравоохранения

Лужского муниципального района

За 1 квартал 2013 года

Заслушав информацию и.о. главного врача МУЗ «Лужская  ЦРБ» Чуприны Н.С.   о работе и проблемах здравоохранения Лужского муниципального района за 1 квартал 2013 года, совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1.      Принять  информацию к сведению.

2. Рекомендовать администрации Лужского муниципального района рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц, ответственных за срыв проведения ремонтных работ хирургического корпуса МУЗ «Лужская ЦРБ».
3. Определить сроки сдачи объектов здравоохранения: хирургический корпус МУЗ «Лужская ЦРБ», Мшинский ФАП, Торковический ФАП, Оредежская участковая больница МУЗ «Лужская ЦРБ» в соответствии с заключенными договорами.

4. Рекомендовать администрации Лужского муниципального района рассмотреть вопрос о привлечении бюджетного кредита в сумме 16,7 млн.рублей для решения  хозяйственных вопросов по МУЗ «Лужская ЦРБ»

5. Администрации Лужского муниципального района представить в месячный срок в совет депутатов Лужского муниципального района  план развития здравоохранения в Лужском муниципальном районе.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам здравоохранения, пенсионного обеспечения и социальной защиты населения.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов

С.Э. Самородов